1 Salário mínimo  5 10 1 2 
2 a 4 Salários mínimos 17 34 14 28 

Acima de 4 Salários mínimos  28 56 34 70 

Escore 50 100 50 100 

Segundo a Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL7 (2006) a 

renda “per capita” de Três Lagoas é de 739,24 (setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro 

centavos), que equivale a 2 salários mínimos. Essa renda coloca o município em 54º lugar na 

classificação dos municípios de Mato Grosso do Sul que obteve uma média geral de R$ 803,06 

(oitocentos e três reais e seis centavos), que equivalem a 2 e 1/2 salários mínimos.  Portanto o 

morador do Jupiá mostra um perfil de renda próximo da renda de Três lagoas, enquanto que o 

freqüentador atraído para o local, embora seja majoritariamente da mesma cidade, declarou uma